
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 101Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 6/2021-016-PMVX, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado, Edição nº 34.668, Página nº. 105, do dia 
12/08/2021. Onde se Lê: R$: Contrato nº. 20210332; Leia-se: Contrato nº. 
20210432.

Protocolo: 709473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 RESUMO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E INFRAESTRUTURA URBANA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 142/2021/PMX

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021/PMX
OBJETO: Contratação  de empresa especializada para o  EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE CONSTRUÇÃO DE 6 (SEIS) PONTES DE CONCRETO ARMADO, localizadas na 
Zona Rural deste Município, para cumprir com o Termo de Convênio nº 030/2021, 
fi rmado entre o Governo do Estado através da Secretaria de Estado de Transpor-
tes - SETRAN e o Município de Xinguara, Estado do Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Envelopes: 13 de outubro de 2021.
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), na Sala de Licitações da Prefeitura Munici-
pal de Xinguara, situada no 2º piso do Prédio da CAIXA, na Rua Petrônio Portela, 
s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à 
sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, ou no 
Portal da Transparência da PMX e no Portal do TCM-GEO-OBRAS.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, pelo E-mail: licitacao@
xinguara.pa.gov.br ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 23 de setembro de 2021.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
Port. 020/2021/GP

Protocolo: 709475
.

.

EMPRESARIAL
.

RAIMUNDO NONATO DA SILVA EIRELI 
CNPJ n°. 15.139.663/0001-69

Torna público que recebeu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação n°. 
12985/2021, válida até 26/08/2025 para desenvolver atividade de terminal re-
vendedor retalhista na navegação interior, em Itaituba-PA.

Protocolo: 709479

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA 
CNPJ nº. 11.345.455/0001-65

Torna público que requereu junto à SEMAS/PA, a renovação da Licença de Opera-
ção nº. 11018/2018, sob protocolo n°. 29905/2021, para desenvolver atividade 
de transporte de produtos perigosos, em Santarém/PA.

Protocolo: 709481

CONCESSÃO DE OUTORGA
SÃO DOMINGOS INDÚSTRIA DE ÓLEOS E PROTEÍNAS S/A 

CNPJ n°. 37.440.128/0002-67
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS, a Outorga n°. 5762/2021, com validade de 02/09/2026 para 
captação de água subterrânea em um poço tubular (poço 02) para a atividade de 
fabricação de ração balanceada e alimentos preparados para animais, com sede 
na estrada BR 230, s/n, KM47, bairro zona rural, município de São Domingos do 
Araguaia/PA.

Protocolo: 709482

FROTA & SOUSA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
CNPJ nº. 41.879.653/0001-70 

Torna público que requereu junto à SEMMA/STM, a Licença Prévia e a Licença de 
Instalação, sob processo n° 809/2021, para desenvolver atividade de comércio 
varejista de combustível para veículos automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 709491

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
A GRÃO-PARÁ MINERADORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ 10.563.627/0002-95 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Pará 
- SEMAS na data de 17/09/2021, através do Processo Nº 2020/0000027121 a 
Licença de Operação (LO) No.13015/2021 para atividade de Mineração de Pe-
queno Porte em Regime de Pesquisa Mineral com Lavra Experimental (Guia de 
Utilização) dentro dos limites do processo ANM Nº 850.952/2019 a ser instalada 
na zona rural do município Santa Maria das Barreiras (PA).

Protocolo: 709492

N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA 
CNPJ nº. 34.285.116/0001-36 

Torna público que requereu junto à SEMAS/PA, Licença de Operação sob pro-
tocolo n°. 31546/2021, para desenvolver atividade de transporte de produtos 
perigosos, em Curuá/PA.

Protocolo: 709493

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA EIRELLI

CNPJ: 22.911.135/0001-41 
Torna público que recebeu a LI n°003/2017 da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente - SEMMA, referente a Obra Portuária realizada pelo DNIT no Município de 
Augusto Corrêa.

Protocolo: 709494

RAIMUNDO GONÇALVES BARBOSA  
CPF 109.059.872-68 

Torna público que recebeu da SEMMA/STA IZABEL, a LO nº 122/2021, p/ ex-
tração de argila, dentro de corpos hídricos, situado na PA 140, Km 27, ramal do 
Tacajós, zona rural, município de Santa Izabel do Pará -PA.

Protocolo: 709495

A GUAMÁ TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 
Torna público que foi concedida, pela Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Instalação - LI N° 3180/2021, com 
validade até 30/08/2022, para implantação da Estação da Captação Ativa Cen-
tralizada de Biogás e Galpão de Manutenção de Máquinas. A empresa fi ca loca-
lizada na travessa da Paz, s/n, km 04 da Alça Viária, bairro Santa Lúcia I, CEP 
67.200-000, município de Marituba, Estado do Pará.

Protocolo: 709497

J MARTINS DE HOLANDA 
CNPJ 04.141.321/0001-67 

Torna público que recebeu da SEMA de Irituia a LO nº 014/2021 com validade até 
30/08/2022 p/comercio varejista de combustíveis e lubrifi cantes em Irituia-PA

Protocolo: 709499
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021

Objeto: Aquisição de material para recuperação de mesas, cadeiras, portões, 
alambrados e equipamentos de segurança, em atendimento a Secretaria Munici-
pal de Educação de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 
07/10/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, 
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 709488

CBA MINERAÇÃO E COMÉRCIO DE CALCÁRIO 
E BRITA DA AMAZÔNIA LTDA 
CNPJ nº. 10.375.218/0001-84 

Torna público que requereu junto à SEMMA/STM, a Licença de Operação, sob 
processo n° 787/2021, para desenvolver atividade de extração de areia e seixo, 
fora de corpos hídricos, com benefi ciamento associado, em Santarém/PA.

Protocolo: 709484

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2020
Objeto:  o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais doze (12) meses, iniciando em 21 de setembro 
de 2021 e terminando no dia 20 de setembro de 2022, nos termos da Cláusula 
terceira do Contrato ora aditado.
Data de assinatura: 10/09/2020.
Contratante: ASSOCIAÇÃO BIOTEC-AMAZÔNIA, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fi ns lucrativos, sob o CNPJ/MF nº 26.791.074/0001-87, qualifi cada 
como Organização Social (OS) no âmbito estadual, através do Decreto nº 1.849, 
de 19 de Setembro de 2017. Localizada na Av. Perimetral da Ciência, km 01, 
Guamá, Belém - PA, CEP: 66.075-970.
Contratada: BLANCO & HAGE CONSULTORIA E ASSESSSORIA EPP, inscrita no 
CNPJ nº 29.271.275/0001-41, sediada à Tv. 03 de maio, nº 1855A, Bairro do São 
Brás, Belém, Pará, CEP nº 66.063-383, representada legalmente pela senhora 
ARISTIDES FREIRE HAGE.

Protocolo: 709485

CONDOMÍNIO DE CONSTRUÇÃO CHÃO DE ESTRELAS
CNPJ nº. 31.907.032/0001-07 

Torna público que requereu junto à SEMMA/STM, a prorrogação da Licença de 
Instalação, sob processo n° 802/2021, para desenvolver atividade de edifi cação 
multifamiliar vertical, em Santarém/PA.

Protocolo: 709486


